
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                          J Ö П 

 

         12 декабря 2023 года                      с.Чоя                               № 841  

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» от 05.04.2016 

№ 92 «Об утверждении 

положения об организации и 

ведении гражданской обороны  
в муниципальном образовании 

«Чойский район» 

 
 В соответствии с изменениями введенными Приказом МЧС России от 27 

марта 2020 года № 216 ДСП «Об утверждении Порядка разработки, 
согласования и утверждения планов гражданской обороны и защиты 
населения», Администрация муниципального образования «Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в пункт 4 Положения об организации и ведении гражданской 
обороны в муниципальном образовании «Чойский район», Республики Алтай, 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 
«Чойский район» от 05 апреля 2016 года № 92 в следующие изменения: 

1.1. В абзаце 1 слова «главным управлением Министерства Российской 
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Алтай (далее – ГУ 
МЧС РФ по Республике Алтай)» заменить на слова «Комитетом по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности 
Республики Алтай (далее – Комитет)». 

1.2. В абзаце 2 слова «муниципальным образованием» заменить на слова 
«администрацией муниципального образования».  

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

 

И.А. Русских 



 


